PAGE

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.10.2017

с. Вольно-Надеждинское

№ 1211
Об утверждении границ избирательных участков, участков референдума на территории Надеждинского муниципального района Приморского края
Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Приморского края, Уставом Надеждинского муниципального района, решением муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 27.11.2014 № 824 «Об утверждении схемы трёх пятимандатных избирательных округов №№ 1,2,3 по выборам депутатов муниципального комитета Надеждинского сельского поселения», решением муниципального комитета Раздольненского сельского поселения от 19.02.2015 № 363 «Об утверждении схемы пятимандатных округов для проведения выборов депутатов муниципального комитета Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района Приморского края», решением муниципального комитета Тавричанского сельского поселения от 05.02.2015 № 343 «Об утверждении схемы пятимандатных округов для проведения выборов депутатов муниципального комитета Тавричанского сельского поселения Надеждинского муниципального района Приморского края», а также в целях реализации гражданами Российской Федерации конституционного права на участие в выборах и референдумах, проводимых на территории Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перечень избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Надеждинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Надеждинского района от 01.08.2016 № 406 «Об утверждении границ избирательных участков, участков референдума на территории Надеждинского муниципального района Приморского края», утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Перечень избирательных участков, участков референдума, образованных на территории Надеждинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 01.08.2016 № 406 «Об утверждении границ избирательных участков, участков референдума на территории Надеждинского муниципального района Приморского края», признать утратившим силу.
3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего организацию и проведение выборов на территории Надеждинского муниципального района.

И.о. главы администрации

Надеждинского муниципального района
Д.А. Котренко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Надеждинского муниципального района

от ________№ _________
Перечень

избирательных участков, участков референдума,

образованных на территории Надеждинского района Приморского края

1. УЧАСТОК №1801

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - с. Нежино, ул. Шоссейная, 14-а (МКУ «Раздольненский центр культуры и досуга» филиал № 1 с. Нежино (Дом культуры)

ГРАНИЦЫ: железнодорожная станция Виневитино (ж.-д. ст. Виневитиново); п. Горное (п. Горный); с. Нежино.
2.  УЧАСТОК №1802

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - п. Тихий, ул. Таежная, 20 (административное здание КГБУ СО «Раздольненский психоневрологический интернат»)

ГРАНИЦЫ: казарма 25-й км.; п. Тихое (п. Тихий).
3. УЧАСТОК №1803

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - п. Оленевод, ул. Шоссейная, 9-а (МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 п. Оленевод Надеждинского района»)

ГРАНИЦЫ: п. Оленевод.
4. УЧАСТОК №1804

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - с. Тереховка, ул. Ленина, 4 (филиал № 3 МКУ «Раздольненский центр культуры и досуга» с. Тереховка (Дом культуры)

ГРАНИЦЫ: с. Тереховка.
5. УЧАСТОК №1805

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - железнодорожная станция Барановский, ул. Тополиная, 1

ГРАНИЦЫ: железнодорожная станция Барановский.
6. УЧАСТОК №1806

Место нахождения участковой  комиссии и помещения для голосования - примерно в 62 м от ориентира по направлению на северо-восток. Адрес ориентира: п. Городечное, ул. Лесная, 1, фельдшерско-акушерский пункт КГБУЗ «Надеждинская ЦРБ».

ГРАНИЦЫ: п. Городечное (п. Городечный).
7. УЧАСТОК №1807

Место нахождения участковой  комиссии и помещения для голосования - п. Алексеевка, ул. Ленина, 56 (филиал № 5 МКУ «Раздольненский центр культуры и досуга» п. Алексеевка (Дом культуры)

ГРАНИЦЫ: п. Алексеевка.
8. УЧАСТОК №1808

Место нахождения участковой  комиссии и помещения для голосования - п. Раздольное, ул. Ленинская, 10 (филиал МБОУ ДОД «Детская школа искусств им П.И. Чайковского Надеждинского района», п. Раздольное)

ГРАНИЦЫ: п. Раздольное (улицы: Горького, Есенина, Ленинская, Маяковского, Трудовой славы); железнодорожный разъезд 9208 км, в/ч 49713.
9. УЧАСТОК №1809
Место нахождения участковой  комиссии и помещения для голосования - п. Раздольное, ул. Лазо, 36-а (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 п. Раздольное Надеждинского района»)
ГРАНИЦЫ: п. Раздольное (улицы: Баневура, Блюхера, Волочаевская, Ворошилова, Гастелло, Калинина, Комарова, Крыгина, Лазо (с № 1 по № 113 включительно; с № 2 по № 124 включительно), Лесная, Макаренко, Малиновского, Матросова, Кошевого, Партизанская, Совхозная, Суханова, Тухачевского, Фадеева, Чайкиной, переулки Артиллерийский, Советский), в/ч 59313-32.
10. УЧАСТОК №1810

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - п. Раздольное, ул. Котовского, 1-б (МКУ «Раздольненский центр культуры и досуга» (Дом культуры «Юность»)

ГРАНИЦЫ: п. Раздольное (улицы: Геологов, Котовского, Лазо (с № 115 по № 271 включительно, с №126 по № 170 включительно), Луговая, Пушкинская, Набережная, Нагорная, Строительная, Шоссейная, дачи: с/т «Ветерок»; в/ч 41474), СДТ «Керамик».

11. УЧАСТОК №1811
Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – п. Раздольное, ул. Лазо, 320 (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 п. Раздольное Надеждинского района»).

ГРАНИЦЫ: п. Раздольное (улицы: Арсеньева, Лазо (с № 172 до конца улицы, Лазо с № 273 до конца улицы), Мичурина, Островского, Чапаева, переулок Интернатский; в/ч 40159, в/ч 43294).
12. УЧАСТОК №1812

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – п. Раздольное, ул. Пирогова, 40-а (МБОУ ДОД «Центр детского творчества «Ровесник» Надеждинского района»).

ГРАНИЦЫ: п. Раздольное (улицы: Буденного, Комсомольская, Лермонтова, Песчаная, Пирогова, дачи с/т «Зенит-2»).
13. УЧАСТОК №1813

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – п. Тимофеевка, ул. Центральная,15 (филиал № 6 МКУ «Раздольненский центр культуры и досуга» п. Тимофеевка (Дом культуры).

ГРАНИЦЫ: п. Тимофеевка.

14. УЧАСТОК №1814

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования -с. Кипарисово, ул. Советская,1 (филиал № 3 МБУ ««Надеждинский центр культуры и досуга» (Дом культуры).

ГРАНИЦЫ: с. Кипарисово; п. Кипарисово II; п. Стеклозаводский; п. Мирный; п. Морской; урочище «Кипарисово»: с/о «Надежда-1», ДНТ «Наследник», с/о «Сокол», урочище «Мирное»: СДТ «Аметист», снт «Аргус», снт «Берег», с/т «Садко», снт «Восход-2», СНТ «Румб», СНД «Хрустальное»; урочище «Морское»: с/о «Волна-1», с/о «Морской», с/т «Медик», с/о «Муравей», с/т «Экспресс»; урочище «Сиреневка»: с/т «Вагонник»; с/т «Гидромелиоратор», с/т «Железнодорожник», с/о «Заречное», с/т «Изыскатель-1», с/т «имени Вавилова», с/о «Комета», с/т «Лесное», сдт «Механизатор», с/т «Приморец», с/т «Рыбник», с/о «Светлана», снт «Сирень»; урочище «Тавричанское»: сдт «Берёзка-4», снт «Сакура 5030», с/т «Фортуна», урочище «9230 км»: СДТ «Мичуринец», СНТ «Труженик».

15. УЧАСТОК №1815

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – п. Таежный, ул. Мира, 8 (фельдшерско-акушерский пункт КГБУЗ «Надеждинская ЦРБ»).

ГРАНИЦЫ: п. Таежный; с/т «Гиппократ», урочище «Кипарисово»: с/т «Айболит», с/т «Бытовик», снт «Витамин», с/т «Гиппократ», с/т «Магистраль», с/о «Океан», снт «Родничек», с/т «Сказка», с/т «Энергетик-2»; урочище «Таёжное»: с/т «Альбатрос-1», с/о «Буревесник-1», с/о «Дельфин».
16. УЧАСТОК №1816

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – с. Вольно-Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, 3-а (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского района»).

ГРАНИЦЫ: с. Вольно-Надеждинское (улицы: Вербная, Вишневая, Вокзальная, Дачная, примерно в 50 м на юго-запад от ориентира: ул. Дачная, д.11, Заречная, Камышовая, Котовского, Лазо, Ленина, Лермонтова, Линейная, Луговая, Набережная, Нагорная, Озерная, Ореховая, Первомайская, Солнечная, Трудовая, Юбилейная, 8 марта, переулки: Горный, Майский, Трудовой, Южный); п. Западный; п. Рыбачий; урочище «Горное»: с/т «Агат», с/т «Брусника», С/О «Гидрогеолог», днт «Два Капитана» с/о «Дорожник-1», СДТ «Золотой Ранет», С/О «Монтажник», с/т «Надежда-2», с/т «Ромашка-2», снт «Тайфун», СНТ «Темп», с/т «Эдельвейс», с/т «Экспресс», с/т «Элита»; урочище «Полигон»: с/т «Ветеран», с/т «Кристал», с/т «Мебельщик», с/т «Мукомол», СНТ «Планета-1», с/т «Рябиновка», С/Т «Сардина», С/О «Сельхозтехника», с/т «Сосна», с/о «Тополёк-2», с/т «Угольщик».

17. УЧАСТОК №1817

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - с. Вольно - Надеждинское, ул. Пушкина, 51 (здание администрации Надеждинского сельского поселения).

ГРАНИЦЫ: с. Вольно-Надеждинское (улицы: Городская, Железнодорожная, Зелёная, Кленовая, Колхозная, Крайняя, Красноармейская, Лесная, Липовая, Механизаторов, Полевая, Пушкина, Репина, Ручейная, Садовая, Северная, Тигровая, Трактовая, Чапаева, переулки: Заводской, Кленовый, Колхозный, Парковый, Путейский, Пушкинский, Садовый, Трактовый, Тупой, Шишкина); п. Ключевой; п. Сиреневка; п. Тоннель; урочище «Тигровая падь»: с/о «Волна-2», с/т «Дружба-1», с/т «Заря-2», с/т Кулон», с/т «Магнолия», с/т «Огонёк», с/т «Отдых», снт «Светлана», с/т «Сельский строитель», снт «Серебряный Ключ», с/т «Чайка-2», Межселенная территория «Малая Пустынная Падь».
18. УЧАСТОК №1818

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – с. Вольно-Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, 5 (МБУ «Центр культуры и досуга Надеждинского муниципального района» (районный Дом культуры).

ГРАНИЦЫ: с. Вольно-Надеждинское (улицы: Амурская, Анисимова, Березовая, Белорусская, Весенняя, Восточная, Виноградная, Геологов, Грибная, Грибоедова, Кедровая, Кузнецкая, Молодежная, Овражная, Паланская, Партизанская, Пихтовая, Р. Дрегиса, Соснина, Сосновая, Спортивная, Строителей, Торопова, Уютная, Ясная, 50 лет Октября, переулки: Анисимова, Амурский, Виноградный, Ключевой, Молодежный, Партизанский, Торговый, тупик: Овражный, Тигровый, Цветочный.
19. УЧАСТОК №1819

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - п. Соловей - Ключ, ул. Центральная, 37 (фельдшерско-акушерский пункт КГБУЗ «Надеждинская ЦРБ»)

ГРАНИЦЫ: п. Соловей - Ключ; с/т «Земляничка»; урочище «Соловей Ключ»: снт «Вираж», с/т «Голубая Нива», С/О «Дубки», с/т «Дубки-3», СНТ «Земляничка-3», снт «Иволга», снт «Иволга-2», снт «Карамель», снт «Кварц», снт «Коммунальник-2», снт «Ладушка+», с/о «Мотор», снт «Незабудка», СНТ «Причал», СНТ «Ручеек-1», снт «Серебрянка», снт «Серебрянка-2», с/т «Союз».
20. УЧАСТОК №1820

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – п. Новый, ул. Ленина, 16 (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 п. Новый Надеждинского района»).

ГРАНИЦЫ: п. Новый (улицы: Ленина (№№ 11,15,17; 19, 21), Молодежная (№№ 6,8,9,10,11); 9245 км, Железнодорожный Дом)».

21. УЧАСТОК №1821

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования- п. Новый, ул. Первомайская, 37 (бывшее здание администрации п. Новый).

ГРАНИЦЫ: п. Новый (улицы: Бархатная, Ленина (№№ 2, 4, 6, 7, 8, 9, 14), Мира, Набережная, Озерная, Первомайская (четная сторона с № 2 до конца улицы, нечетная сторона с № 15 до конца улицы), Цветочная, Центральная, Черемуховая, Широкая, переулки: Вербный, Дальний, Ягодный, Ясный).
22. УЧАСТОК №1822

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - п. Новый, ул. Ленина, 1(МБУ «Надеждинский центр культуры и досуга» (Дом культуры).

ГРАНИЦЫ: п. Новый (улицы: Грибная, Западная, Зеленая, Ленина (№№ 3,5), Лесная, Молодежная (№№ 2,4), Ореховая, Первомайская (нечетные с № 1 по № 13 включительно), Светлая, Солнечная, Южная, тупики: Заречный, Кедровый, Кленовый, Ольховый, переулок Земляничный).
23. УЧАСТОК №1823

Место нахождения участковой комиссии и помещения для  голосования - с. Прохладное, ул. Амурская, 3 (МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 с. Прохладное».

ГРАНИЦЫ: п. Де-Фриз; п. Зима Южная; с. Прохладное; п. Шмидтовка; в/ч № 25151, в/ч № 09963, в/ч № 69285; урочище «Де-Фриз»: днт «300 лет Российскому флоту», урочище «Прохладное»: ДНТ «Благодатное», с/т «Прохладное», с/т «Зодчий-2».

24. УЧАСТОК №1824

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – п. Тавричанка, РВС-1, д. 1 (фельдшерско-акушерский пункт КГБУЗ «Надеждинская ЦРБ»).

ГРАНИЦЫ: п. Давыдовка; п. Тавричанка (улицы: Радиостанция-1, Трактовая); в/совхоз 44 2-ое отделение.
25. УЧАСТОК №1825

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – п. Тавричанка, ул. Квартальная, 9 (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 п. Тавричанка»).

ГРАНИЦЫ: п. Тавричанка (улицы: Весенняя, Веселый Ключ, Квартальная, Лесная, Мирная, 60 лет ВЛКСМ, переулок Весенний).
26. УЧАСТОК №1826

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – п. Тавричанка, ул. Лазо, 5 (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Тавричанка»).

ГРАНИЦЫ: п. Тавричанка (улицы: Владивостокская, Геологов, Григорьева, Жукова, Индустриальная, Кирпичная, Комсомольская, Конева, Красноармейская, Куйбышева, Молодежная, Московская, Некрасова, Октябрьская, Пригородная, Рыбацкая, Строительная, Суворова, Суханова, Целинная, Чапаева, Шахтерская, переулок Косой).
27. УЧАСТОК №1827

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – п. Тавричанка, ул. Гастрономная, 20-а (Тавричанский участок ОАО «Хасанкоммунэнерго»).

ГРАНИЦЫ: п. Тавричанка (улицы: Водопроводная, Гастрономная, Горького, Интернациональная, Кустарная, Линейная, Овражная, Осипенко (№№ 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 42, 44), Островского, Партизанская, Первомайская, Пионерская, Приморская, Пушкина, Рабочая, Советская, Тавричанская, Школьная; в/ч 40083 «К».
28. УЧАСТОК №1828

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - п. Тавричанка, ул. Парковая, 15-а (МКУ «Тавричанский центр культуры и досуга» (Дом культуры)

ГРАНИЦЫ: п. Тавричанка (улицы: Гоголя, Горняка, К. Маркса, Колхозная, Ленина, Лермонтова, Лазо, Набережная, Озерная, Тихая, Толстого, Осипенко (№№ 1,2), Парковая, Солнечная, переулок Тупиковый; урочище «Тавричанское»: снт «Дубки-1», сдт «Шахтер».

29. УЧАСТОК №1829

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - примерно в 198 м от ориентира по направлению на юго-запад. Адрес ориентира: п. Девятый Вал, ул. Ленина, 4 а, фельдшерско-акушерский пункт КГБУЗ «Надеждинская ЦРБ».

ГРАНИЦЫ: п. Девятый Вал.